7.1.-Un oficial de la Guardia Nacional tomó una de 
las flechas de obsidiana en su mano y mirándome mientras 
la contemplaba dijo: Mire bien, español, con esta flecha, 
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mis antepasados los indios mataban a sus antepasados los 
españoles. Sorprendido por su afirmación pregunté: ¿Está 
usted seguro oficial? - Naturalmente- respondió son
riendo con cierto aire de conocer bien la historia que le 
cuentan de su pais. Y, ¿Cómo se llama usted?- pregunté 
nuevamente. Me respondió: - José García Martínez -. 
Pues voy a decirle algo oficial. Estoy sumamente orgulloso 
de ser español, y, es para mí motivo de satisfacción saber 
que sus antepasados los indios, pues según usted dice des
ciende de ellos, ya se llamaban García y Martinez cuando 
llegaron aqui mis antepasados los españoles. 

FRANCisco BELLIDO DE SAN FELIU 
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Noticias documentales para la 

historia de Lucena ( Castellón) 
(Continuación) 

APENDICE 

II 

Hoc est translatum bene et fideliter facturo XVII0 kalendas Madii 
anno Domini Millesimo CCC0 XXX0 o(ctav)o sumptum a quadam 
carta pergamenea domini Regís Aragonum curo sigillo pendenti cere 
rubee cuius tenor talis est: 

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Cor
sice Comesque Barchinone. Attendentes illustrisimum dominum 
Regem Petrum recordationis eximie peravum nostrum mandase curo 
carta ínter cetera in ea contenta procuratori vel eius locumtenentibus 
bajuliis, justiciis et aliis offitialibus in Regno Valentie constitutis quod 
a locis que fuerunt Nobilis Eximini de Urrea quondam in dicto Regno 
Valentie consistentibus non reciperent erbaticum in illis locis suis 
scilicet qui per se fuerunt aterminati sed fieret prout tempere precla
risimi domini Regís Jacobi recordationis dive abavi nostri erat fieri 
consuetum nec ab hominibus dictorum locorum pedagium reciperent 
pro ut hec et alii Ín dicta carta sigillo ipsius domini Regís Petri pen
denti munita Data Cesarauguste nonas octobris anno Domini Mille
simo ceo octuagesimo tertio plenius continetur o Quam quidem cartam 
et concessionem in ea contentam serenissimus dominus Rex Jacobus 
avus noster recordationis felicis ad instantiam et suplicationem humilem 
ei factam per nobilem Johanem Eximini de Urrea quod curo litera 
sua lezdariis, pedagiariis et aliis offitialibus suis dicti Regni Valentie 
directa, data Valentie Vl0 idus aprilis anno Domini Millesimo CCCO 
primo ad (dos palabras ilegibles) et hominibus locorum predictorum 
voluit observari prout ea usa fuerant eo usque et ipsos contra dictum 
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usuro indebite nullatenus agravarent. Iroo si qua pignora ipsis horoi
nibus per dictos offi.tiales vcl eoruro aliquos facta fuerant ratione 
predicta ipsa eis restituerent seu restituí facerent ut existeret facienduro 
prout in dicta litera plenius cootinetur. Et propterea nunc per nobilero 
dilectum nostruro Joahnem Eximini de Urrea filium nobilis Artaldi 
de Alagone quod cuius sunt loca predicta nobis fuerit humiliter supli
caturo ut cartaro et concessionem predictam et omnia et singula in 
eadero contenta eidem et horoinibus locoruro predictoruro laudare, 
aprobare, ratificare ac etiaro confirmare de beoignitate solita digna
remur. Ideo supplicationi ipsius favorabiliter inclinati gratis et ex 
certa scientia et spontanea voluntate per nos et successores nostros 
cartaro et conccssionem predictam et omnia et singula in eadem con
tenta eidem nobili Johani Eximini et hominibus locorum predictorum 
et successoribus suis laudarous et aprobamus, ratificarous ac etiam 
confirmamus prout ipsa concessione et contentis in ea melius usi 
fuerunt hucusque. Mandantes per presentero cartaro nostram pro
curatori nostro eiusquevices gerenti in Regno Valentie predicto nec 
non lezdariis, pedagiariis ceterisque offitialibus nostris Regni eiusdem 
presentibus et futuris quatenus laudationem, aprobationem, ratifica
tionero nostram huiusmodi firmam babeant et observent ct faciant 
ab omnibus inviolabiliter observari et contra earo venire aliquatenus 
non attemptent dictumque nobilem ac homines locorum predictoruro 
contrausum ipsius hactenus observatum indebite nullatenus agravent 
seu agravari per aliquos faciant vel permittant aliqua ratione. In 
cuius rei testiroonium hanc confi.rmationis nostre carta ipsi nobili et 
hominibus predictis inde fi.eri iussirnus sigillo nostro appenditio comu
nitaro. Daturo Valentie octavo idus octobris anno Domini Millesimo 
CCCO xxxo sexto. Sig~nuro Petri Dei gratia Regís Aragonum Valen
tie Sardinie, Corsice, Comitisque Barchinone. Testes sunt inclitus 
infans Jacobus comes Urgelli et Vice comes Agerensis, Petrus Archie
piscopus Cesarauguste dicti domini Regís cancellarius. Bernardus 
vice comes Caprarie, Petrus de Luna, Johanis Exiroini de Urrea. 
Sig~num mei Exirnini Garcesi de Sillera scriptoris dicti domini Regis 
qui mandato eiusdem hec scribi feci et clausi loco, die et anoo prefi.xis.